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Partnerstwo dla bezpieczeństwa granic
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5-6 listopada w Wojcieszycach odbyła się konferencja pn. „Bezpieczne
pogranicze – transgraniczna współpraca służb granicznych Polski i
Niemiec”. Projekt dofinansowany jest przez Unię Europejską ze
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Funduszu Małych Projektów Polska-Saksonia 2021-2027, którego
celem było omówienie aktualnych zjawisk migracyjnych, skuteczności
istniejących rozwiązań prawnych, a także dalszych kierunków
współpracy w obszarze bezpieczeństwa granic.

Konferencja pn. „Bezpieczne pogranicze – transgraniczna współpraca służb granicznych
Polski i Niemiec” odbyła się 5-6 listopada w Wojcieszycach. W spotkaniu stronę polską
reprezentowała Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG
Monika Musielak, komendanci placówek oraz przedstawiciele komórek organizacyjnych



oddziału. Uczestniczyli także Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg.
SG Andrzej Jakubaszek oraz Komendant Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych SG płk SG
Mariusz Ceckowski.  Ze strony niemieckiej w spotkaniu uczestniczyli kierownicy Policji
Federalnej Niemiec z Pirny, Ludwigsdorf oraz Ebersbach. Na konferencji nie zabrakło
również przedstawicieli Komendy Wojewódzkiej Policji Republiki Czeskiej w Libercu,
funkcjonariuszy innych służb i instytucji a także przedstawicieli samorządów lokalnych,
którym bliska jest współpraca ze służbami państw, odpowiadającymi za bezpieczeństwo
na polsko-niemieckim pograniczu.

Podczas konferencji omówiono sytuację migracyjną na polsko-niemiecko-czeskim odcinku
granicy wewnętrznej oraz zagadnienia związane z legalizacją pobytu cudzoziemców.
Przedstawiono doświadczenia policji w zakresie zwalczania przestępczości
cudzoziemskiej, zwłaszcza transgranicznej, oraz współdziałanie Bundespolizei, Straży
Granicznej i Policji Republiki Czeskiej w przeciwdziałaniu nielegalnej migracji. Poruszono
kwestie struktur, rozwiązań prawnych, szkoleń, możliwości kontrolnych i stosowania
środków ograniczających wolność. Omówiono procedury dotyczące powrotów osób
stwarzających zagrożenie dla bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz działania
wobec cudzoziemców organizujących lub pomagających w nielegalnym przekraczaniu
granicy.

W końcowej części konferencji podsumowano projekt „Bezpieczne pogranicze –
transgraniczna współpraca służb granicznych Polski i Niemiec”, którego celem było
umocnienie praktycznych mechanizmów współpracy oraz rozwój kompetencji
funkcjonariuszy w zakresie reagowania na zagrożenia migracyjne.

Uczestnicy zgodnie podkreślili, że projekt przyczynił się do wzmocnienia zaufania,
wymiany doświadczeń i wspólnych działań, stanowiąc solidny fundament dla dalszej
integracji służb granicznych i policyjnych w regionie.



 

 


